
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Til: Stortingets Energi- og miljøkomite 

Kopi:   

Fra: Bård Folke Fredriksen, Adm direktør NBBL 
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Energi- og miljøkomiteens behandling av Statsbudsjett 2025 - NBBLs innspill 

 

 

Angående Kap 1428 Post 50, og Kap 1825, post 50 og 60. 

 

NBBL er fornøyd med at regjeringen la fram første versjon av en handlingsplan for 

energieffektivisering i bygg i forbindelse med statsbudsjettet for 2024, og at det nå er 

satt mål om 10 TWh spart elektrisitet frem mot 2030. NBBL er også tilfreds med 

Stortinget la til 700 millioner kroner ved behandlingen av budsjettet, og at ytterligere 

300 millioner kroner ble lagt til ved revidert budsjett i juni i år. 

 

Handlingsplanen skal gjennomføres over flere år, og må løpende evalueres og 

revideres for å sikre måloppnåelse. Handlingsplanen mangler i dag tilstrekkelig 

målrettede virkemidler og treffsikre tiltak. Men viktigst av alt mangler det penger i 

budsjettet til å øke tempoet i strømsparing. 

 

Rent konkret foreslår regjeringen å bevilge 887 millioner kroner til energitiltak i bygg. 

587 millioner kroner øremerkes til bolig gjennom Enova, som er mer enn en halvering 

av samlet bevilgning i 2024. 300 millioner fordeles via Husbankens tilskuddsordning til 

kommunale bygg, som er samme beløp som i fjor. 

 

NBBL viser til SINTEF og FME ZEN, som anbefaler støtteordninger på rundt 4 - 5 

milliarder kroner per år for 10 TWh energisparing innen 2030. Støttenivået i 2024 er 

opp mot 4 milliarder kroner. Regjeringens forslag til statsbudsjett for 2025 ligger på et 

betydelig lavere nivå, nær halvparten av 2024-nivået. Dette gir ikke den nødvendige 

kontinuiteten og løftet i bevilgninger som må til for å nå målet om å spare 10 TWh 

elektrisitet frem mot 2030. 

 

Dersom Norge skal nå utslippsmål for 2030, og samtidig redusere behov for utbygging 

av ny kraft i urørt natur, må energibruken i bygg raskt ned. Midlene som stilles til 

disposisjon for gjennomføring av handlingsplan for energieffektivisering i bygg er langt 

fra tilstrekkelig for å spare elektrisitet i det tempo som er nødvendig.  

 

NBBL ber derfor komiteen sørge for at Enova og Husbanken styrkes med følgende i 

budsjettet for 2024: 

 

• 1 milliard kroner til modne energitiltak i husholdninger fra Enova for å 

o styrke eksisterende støtteprogram for borettslag og sameier 

o styrke enovatilskuddet for småhus 
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I tillegg ber vi komiteen gi 12 mnd. forlenget frist for sluttrapportering i 

Energitilskuddsordningen for næringslivet. 

 

Økning i Enovas pengebruk kan løses med tilleggsbevilgninger fra Stortinget, eller 

omdisponering og bruk av oppsparte midler i Enova. Utvidet frist for gjennomføring av 

energitiltak i Energitilskuddsordningen i næringslivet har ingen ekstra provenyeffekt, 

da midlene er avsatt på budsjettet for 2022 og 2023. 

 

NBBL mener regjeringen må revidere handlingsplanen, mål og årlige ambisjoner frem 

mot 2030, og anbefaler at komiteen ber om en presisering: 

 

Stortinget ber regjeringen i forbindelse med fremleggelse av revidert statsbudsjett for 

2025 å utarbeide en handlingsplan med virkemidler som vil sikrer realisering av målet 

om 10 TWh strømsparing, slik at strømbruket i bygg i 2030 ikke skal overstige 56 

TWh. Planen skal ha virkemidler som sikrer en lineær nedtrapping av strømforbruket 

frem til 2030. 

 

Det kan gå lang tid for husholdninger og byggeiere til forberedelse før det investeres i 

energitiltak. NBBL mener det er nødvendig med forutsigbarhet i ordninger frem til 

2030. 

 

NBBL ber komiteen forsikre seg om at Enovas nye støtteprogram for energikartlegging 

og forbedring av energitilstand med moden teknologi blir langsiktige og forutsigbare, 

og med en varighet til 2030. 

 

NBBL er bekymret om mål om spart elektrisitet vil få uheldige konsekvenser for 

husholdninger med andre energibærere enn elektrisitet. I Enovas støtteprogram gis 

det ikke støtte til tiltak som øker mengden elektrisitet til oppvarmingsformål. Det 

innebærer at blokkbebyggelse med fjernvarme, lokale varmepumpeløsninger eller 

biovarme ikke gis støtte til for eksempel varmepumper, selv om varmepumper 

reduserer mengde kjøpt og levert energi. Elektrisk fyrte bygg kan få støtte. Dette 

illustrerer at et mål om spart elektrisitet kan bety en nedprioritering av virkemidler for 

å spare annen energi. NBBL mener det er viktig at alle husholdninger gis like 

muligheter og tilgang til støtteordninger for å spare energikostnader: 

 

NBBL ber komiteen forsikre seg om at Enovas støtteordninger blir teknologinøytrale, 

og ikke diskriminerer kunder med annen oppvarming enn elektrisitet. 

 

Mål og handlingsplan for 8 TWh solkraft i 2030  

 

Regjeringens har ikke fulgt opp Stortingets vedtak om å utarbeide en konkret 

handlingsplan som gjør det mulig å realisere målet, og vi ber komiteen følge opp at 

regjeringen jobber raskt og målrettet ved følgende verbal: 

 

Stortinget ber regjeringen legge fram og gjennomføre en konkret handlingsplan for 8  

TWh solkraft som vedtatt i Anmodningsvedtak 923 i 2023. Det skal rapporteres på 

fremdrift, tiltak og måloppnåelse hvert halvår frem til og med 2030. Handlingsplanen 

skal sørge for styringseffektiv måloppnåelse gjennom tiltak som blant annet fjerner 

barrierer, tilrettelegger energi- og bygningsregelverket for solkraftproduksjon, øker 

lønnsomheten for private investeringer i solkraftproduksjon og utløser potensialet for 

solkraftproduksjon på offentlige bygg og offentlig eide nedbygde arealer. 

 

 
 
Norske Boligbyggelags Landsforbund SA (NBBL) arbeider for en aktiv og bærekraftig bolig- og 
bygningspolitikk som sikrer alle en god bolig i et godt bomiljø.  
Våre 38 medlemslag har 1 230 600 medlemmer og forvalter om lag 635 000 boliger i 16 600 boligselskap 
over hele landet.  I 2023 bidro boligbyggelagene til at det ble bygget ca. 3 000 boliger. NBBL arbeider med 

saker som opptar både boligbyggelag, borettslag og beboere.  

 


